



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0383 - 16 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: TOMADA DE PREÇOS 03/2013

CONTRATO Nº 275/2013

OBJETO: contratação de agência de publicidade e propaganda para a prestação de serviços a serem realizados na forma de execução indireta

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: CASA DA COMUNICAÇÃO S/S LTDA.

VALOR: R\$ 100.000,00 (cem mil reais), com percentual de desconto de 50% sobre a tabela do SINAPRO

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 31 de dezembro de 2013.

DATA DA ASSINATURA: 16 de outubro de 2013.

FISCAL DO CONTRATO: Marcos Junior de Oliveira

FORO: Comarca de Jacarezinho.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:

0220.0413100042.009 – 3.3.90.39.00 – FR-000 – CÓD. REDUZIDO 1954; 0220.0413100042.009 – 3.3.90.39.00 – FR-511 – CÓD. REDUZIDO 1955.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0383 - 16 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 148/2013.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 278/2013.

OBJETO: aquisição de material de expediente e informática para o Fundo Municipal de Assistência Social.

Lote	Item	Descrição	Unid.	Marca	QTD	Valor unitário R\$	Valor Total R\$
1	9	Barbante médio 400 gr. 8 fio	UND	PIRATININGA	50	9,89	494,50
1	18	Bobina fax 30 mts	UND	ALOFORM	10	7,37	73,70
1	27	Corretivo, base de água 18ml atóxico	UND	ARTMAX	40	2,55	102,00
1	44	Caneta corretiva	UND	JOCAR	20	9,74	194,80
1	46	Cavalete p/Flip Chart 1.80	UND	SOUZA	03	58,62	175,86
1	75	Fitilho	UND	DELA FIORE	100	1,71	171,00
1	79	Grampo acobreado 23/8 c/5000 unid	CX	BRW	100	14,20	1.420,00
1	84	Giz cera estaca pequeno da cor azul c/ 12	CX	PIRATININGA	200	3,67	734,00
1	95	Pasta de papelão s/grampo trilho 34x24mm s/elástico	UND	COLLORPRESS	300	1,74	522,00
1	115	Papel A4 colorido c/ 100 unidades	UND	REPORT	50	4,27	213,50
1	116	Papel A4 c/ 500 folhas	RES	RINO	500	13,34	6.670,00
1	117	Papel Contact transparente rolo c/ 25 mt	UND	POLIFIX	03	83,99	251,97
1	123	Papel Pardo 60cm c/200m, bobina	UND	SAMPA	02	65,20	130,40
1	124	Papel vergê 180 g/m ² com 50 unid.	UND	OFFPAPER	20	11,78	235,60
1	131	Pincel chato 815 nº 0	UND	KIT	30	1,69	50,70
1	132	Pincel chato 815 nº 8	UND	KIT	30	2,19	65,70
1	133	Pincel chato 815 nº 10	UND	KIT	30	2,49	74,70
1	134	Pincel chato 815 nº 12	UND	KIT	30	2,70	81,00
1	135	Pincel chato 815 nº 22	UND	KIT	30	5,70	171,00
1	150	Tinta têxtil para pintura em tecido 37 ml	UND	ACRILEX	100	2,45	245,00
1	158	DVD - R	UND	MAXPRINT	150	1,24	186,00
1	159	DVD - RW	UND	MAXPRINT	50	3,85	192,50

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: ANDIPEL PAPELARIA LTDA.

VALOR: R\$ 12.455,93 (doze mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais e noventa e três centavos).

RECURSOS: n.ºs: 1020.0824100282.083 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - CÓD REDUZIDO 2508-2509; 1020.0824300276.002 - 3.3.90.30.00 - FR 934 - CÓD REDUZIDO 2510 - 1989; 1020.0824300276.013 - 3.3.90.30.00 - FR 934 - CÓD REDUZIDO 2511 - 1990; 1020.0824300286.005 - 3.3.90.30.00 - FR 935 - CÓD REDUZIDO 2513 - 1991; 1020.0824300286.005 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - CÓD REDUZIDO 2512- 1992; 1020.0824400272.070 - 3.3.90.30.00 - FR 934 - COD REDUZIDO 1786 - 1993; 1020.0824400272.070 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - CÓD REDUZIDO 1788 - 1672; 1020.0824400272.071 -



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0383 - 16 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

3.3.90.30.00 - FR 936 - CÓD REDUZIDO 2514 - 1994; 1020.0824400272.075 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - CÓD REDUZIDO 2442 - 2018; 1020.0824400272.130 - 3.3.90.30.00 - FR 936 - CÓD REDUZIDO 2515 - 2516; 1020.0824400282.116 - 3.3.90.30.00 - FR 935 - CÓD REDUZIDO 2115 - 1995.

VIGÊNCIA: 02 (dois) meses.

DATA DA ASSINATURA: 24 de outubro de 2013.

FISCAL DO CONTRATO: Edvaldo Pereira da Silva Filho.

Jacarezinho, 24 de outubro de 2013.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0383 - 16 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br
ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 148/2013.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 279/2013.

OBJETO: aquisição de material de expediente e informática para o Fundo Municipal de Assistência Social.

Lote	Item	Descrição	Marca	QTD	Valor Unitário	Valor Total
1	12	BOBINA 76 2 VIA	JANDAIA	05	3,85	19,25
1	16	Borracha nº 60 C/ 60 unidades	ZAPP	05	15,87	79,35
1	17	Borracha branca nº 40 - cx c/ 40 unid.	ZAPP	05	15,50	77,50
1	19	Caderneta aspiral linguagem 96 folhas 10 X 14 cm	CREDEAL	20	2,30	46,00
1	26	Caderno protocolo correspondência 104 fls. 154x216	TILIBRA	30	8,85	265,50
1	33	Caneta Azul	MASTER PRINT	20	36,40	728,00
1	34	Caneta preta	MASTER PRINT	20	36,40	728,00
1	35	Caneta vermelha	MASTER PRINT	15	36,40	546,00
1	45	Carteirinha de plástico 107 X 78 mm	DAC	100	0,53	53,00
1	59	Dicionário da Língua Portuguesa	SILVEIRA BUENO	05	28,90	144,50
1	64	Estilete estreito completo 9mm	MASTER PRINT	10	0,99	9,90
1	65	Estilete grande completo	MASTER PRINT	10	1,80	18,00
1	66	Extrator de grampo tipo ratinho	VISITEX	10	6,95	69,50
1	67	Elástico tipo p/ dinheiro 500gr	FULGOR	05	14,75	73,75
1	68	E.V.A. tam. 2mm 40X60 cm cores variadas	DUBRE FLEX	200	1,80	360,00
1	69	Extrator de grampos em metal	CARBRINK	10	1,05	10,50
1	70	Fita dupla face transparente	ADERE	50	2,42	121,00
1	71	Fita crepe 18x50	ADERE	50	3,83	191,50
1	72	Fita adesiva de polipropileno 12x30	ADERE	50	0,99	49,50
1	73	Fita adesiva de polipropileno, tamanho 48 X 45	ADERE	50	2,99	149,50
1	74	Fita adesiva transparente 12x40	TECHT TAPE	50	1,24	62,00
1	77	Grampo trilho metal p/ pasta suspensa c/ 50 unid	KIT	100	9,95	995,00
1	90	Livro ata 50 folhas numerado	SÃO DOMINGOS	30	6,93	207,90
1	91	Livro Ata, 100 folhas, numerado	SÃO DOMINGOS	30	9,70	291,00
1	92	Livro ponto c/ 100 fls. numerado	TAMOIO	20	12,00	240,00
1	111	Papel camurça 40X60 CM - cores variadas	RST PAPEL	200	0,59	118,00
1	112	Papel Cartão cores variadas	KF	200	0,95	190,00
1	113	Papel celofane	VPM	200	0,83	166,00
1	114	Papel color set	VPM	200	0,69	138,00
1	121	Papel dobradura	COLA PAPER	200	0,28	56,00
1	122	Papel laminado, formato 50x60 cm	CROMUS	200	0,69	138,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0383 - 16 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

1	125	Papel de seda varia cores	VPM	200	0,15	30,00
1	126	Percevejo c/ 100 unidades	PRAYON	10	1,95	19,50
1	142	Quadro branco 1,20 x 1,50 moldura em madeira	SOUZA	10	111,50	1.115,00
1	144	Saco de presente 20 X 28,5	PACKPEL	200	0,70	140,00
1	145	Suporte para durex grande SF 2000	GRAMP LNE	20	18,45	369,00
1	146	Suporte para durex pequeno (12X30)	DESART	20	14,25	285,00
1	149	Tesoura p/ papel pequena bico redondo	DESART	300	2,10	630,00
1	154	Tesoura média para papel 19 cm	DESART	30	10,10	303,00
1	155	Visor para pasta suspensa C/ 50 UNID	GOODIL	200	7,00	1.400,00
1	156	CD - RW	MULTILASER	50	2,60	130,00
1	157	CD - R	ELGIN	150	0,95	142,50
1	160	Capa acrílica p/ CD	NIPONIC	150	1,49	223,50

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: EIITI ANTÔNIO NAKAMURA PAPELARIA

VALOR: R\$ 11.129,65 (onze mil cento e vinte e nove reais e sessenta e cinco centavos)

RECURSOS: n.ºs: 1020.0824100282.083 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - CÓD REDUZIDO 2508-2509; 1020.0824300276.002 - 3.3.90.30.00 - FR 934 - CÓD REDUZIDO 2510 - 1989; 1020.0824300276.013 - 3.3.90.30.00 - FR 934 - CÓD REDUZIDO 2511 - 1990; 1020.0824300286.005 - 3.3.90.30.00 - FR 935 - CÓD REDUZIDO 2513 - 1991; 1020.0824300286.005 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - CÓD REDUZIDO 2512- 1992; 1020.0824400272.070 - 3.3.90.30.00 - FR 934 - COD REDUZIDO 1786 - 1993; 1020.0824400272.070 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - CÓD REDUZIDO 1788 - 1672; 1020.0824400272.071 - 3.3.90.30.00 - FR 936 - CÓD REDUZIDO 2514 - 1994; 1020.0824400272.075 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - CÓD REDUZIDO 2442 - 2018; 1020.0824400272.130 - 3.3.90.30.00 - FR 936 - CÓD REDUZIDO 2515 - 2516; 1020.0824400282.116 - 3.3.90.30.00 - FR 935 - CÓD REDUZIDO 2115 - 1995.

VIGÊNCIA: 02 (dois) meses.

DATA DA ASSINATURA: 24 de outubro de 2013.

FISCAL DO CONTRATO: Edvaldo Pereira da Silva Filho.

Jacarezinho, 24 de outubro de 2013.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0383 - 16 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br
ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 148/2013.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 280/2013.

OBJETO: aquisição de material de expediente e informática para o Fundo Municipal de Assistência Social.

Lote	Item	Descrição	Unid.	Marca	QTD	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	5	Agenda preta 2013 145x205mm 176flhs	UND	TILIBRA	20	23,00	460,00
1	13	bloco para Flip Chart 65x95 c/ 50 folhas	UND	SÃO DOMINGOS	05	29,00	145,00
1	14	Bloco c/ adesivo p/ recados c/50 fls 3.8x5.1 C/4 unid	PCT	JOCAR	30	5,10	153,00
1	21	Caderno universitário capa dura 10 matérias 200x275mm 200 fls	UND	CREDEAL	30	10,40	312,00
1	22	Caderno universitário - capa dura - 1 matéria - 96 fls. 200x275mm	UND	CREDEAL	30	6,80	204,00
1	29	Caneta p/ CD preta	UND	JOCAR	20	2,90	58,00
1	30	Caneta p/ Retroprojektor 1.0, cor azul ou preta	UND	CIS	20	4,10	82,00
1	31	Caneta p/ Retroprojektor 2.0, cor preta	UND	JOCAR	20	3,00	60,00
1	32	Caneta p/ Retroprojektor 2.0, cor vermelha	UND	JOCAR	20	3,00	60,00
1	36	Caneta laser	UND	CIS	05	28,90	144,50
1	41	Cartolina 150 gramatura	UND	JANDAIA	200	0,48	96,00
1	42	Cartolina color set 48 X 66 cm, div. Cores	UND	VMP	200	0,66	132,00
1	52	Cola instantânea	UND	HENKEL	10	7,95	79,50
1	53	Cola glitter, 06 frascos de 25 gr. Atóxica.	JG	KOALA	30	7,50	225,00
1	54	Cola p/ colagem de placas e peças de isopor, secagem, rápida, 40 gr.	UND	ARTMAX	200	1,76	352,00
1	56	Cola branca tubo base água 40gr. atóxica	UND	ARTMAX	200	1,00	200,00
1	57	Cola bastão c/40gr.	UND	TRIS	100	8,00	800,00
1	58	Cola Branca 1000 gr. atóxica	UND	ARTMAX	30	11,50	345,00
1	85	Isopor 3mm 1,00x45 larg	UND	PLACTERM	200	7,10	1.420,00
1	89	Lápis preto HB 2 sextavado	UND	LEO E LEO	1.000	0,65	650,00
1	104	Pasta polionda 5,5 cm de altura c/ elástico	UND	POLIONDA	200	3,17	634,00
1	105	Pasta Polionda 3,5 cm com elástico	UND	POLIONDA	150	2,70	405,00
1	108	Pasta A a Z grande larga	UND	FRAMA	50	7,99	399,50
1	109	Pasta A à Z grande estreita	UND	FRAMA	50	7,23	361,50
1	110	Pasta A à Z pequena estreita	UND	FRAMA	50	8,88	444,00
1	127	Perfurador de papel p/ 40 folhas	UND	JOCAR	20	44,90	898,00
1	136	Pistola de cola quente, pequena	UND	JOCAR	10	13,00	130,00
1	137	Pistola de cola quente, grande	UND	JOCAR	10	22,00	220,00
1	139	Prancheta eucatex c/ prendedor zincado	UND	SOUZA	50	3,50	175,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0383 - 16 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

1	140	Porta clips acrílico	UND	WALEU	20	8,10	162,00
1	141	Porta Canetas acrílico	UND	WALEU	20	8,40	168,00
1	143	Régua 30 cm de polietileno	UND	WALEU	300	1,69	507,00
1	147	Suporte para bloco de recado c/adeseivo 76x76	UND	3M	20	18,89	377,80
1	166	Teclado Padrão PS2	UND	MULTILASER	15	28,00	420,00
1	167	Teclado USB	UND	MAXPRINT	15	33,00	495,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: J DOS SANTOS NETO PAPELARIA LTDA EPP

VALOR: R\$ 11.774,80 (onze mil setecentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos).

RECURSOS: n.ºs: 1020.0824100282.083 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - CÓD REDUZIDO 2508-2509; 1020.0824300276.002 - 3.3.90.30.00 - FR 934 - CÓD REDUZIDO 2510 - 1989; 1020.0824300276.013 - 3.3.90.30.00 - FR 934 - CÓD REDUZIDO 2511 - 1990; 1020.0824300286.005 - 3.3.90.30.00 - FR 935 - CÓD REDUZIDO 2513 - 1991; 1020.0824300286.005 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - CÓD REDUZIDO 2512- 1992; 1020.0824400272.070 - 3.3.90.30.00 - FR 934 - COD REDUZIDO 1786 - 1993; 1020.0824400272.070 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - CÓD REDUZIDO 1788 - 1672; 1020.0824400272.071 - 3.3.90.30.00 - FR 936 - CÓD REDUZIDO 2514 - 1994; 1020.0824400272.075 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - CÓD REDUZIDO 2442 - 2018; 1020.0824400272.130 - 3.3.90.30.00 - FR 936 - CÓD REDUZIDO 2515 - 2516; 1020.0824400282.116 - 3.3.90.30.00 - FR 935 - CÓD REDUZIDO 2115 - 1995.

VIGÊNCIA: 02 (dois) meses.

DATA DA ASSINATURA: 24 de outubro de 2013.

FISCAL DO CONTRATO: Edvaldo Pereira da Silva Filho.

Jacarezinho, 24 de outubro de 2013.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0383 - 16 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 148/2013.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 281/2013.

OBJETO: aquisição de material de expediente e informática para o Fundo Municipal de Assistência Social.

Lote	Item	Descrição	Unid.	MARCA	QTD	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	10	Bastão cola quente fino	UND	JOCAR	100	0,48	48,00
1	11	Bastão cola quente grosso	UND	JOCAR	100	0,80	80,00
1	15	Bloco de refil post-it pop-up notas para utilização em suporte (76x76mm)	UND	3M	100	6,60	660,00
1	20	Caderno linguagem brochura 48 fls. 140x202mm	UND	CREDEAL	200	0,90	180,00
1	23	Caderno pauta dupla ¼, tipo brochura horizontal c/40 fls (caligrafia)	UND	CREDEAL	200	0,90	180,00
1	24	Caderno pequeno, brochura, quadriculado, capa em papel Off-Set 90 G/M2, tam. 148 X 203 mm 48 fls	UND	DNA	200	0,90	180,00
1	25	Caderno pequeno, brochura, sem pauta, capa de papel Off-Set 90 G/M2, tam. 148 X 204 mm. 48 fls (dese)	UND	DNA	200	0,90	180,00
1	37	Caneta p/ quadro branco - preta	UND	JOCAR	50	6,00	300,00
1	38	Caneta p/ quadro branco - azul	UND	JOCAR	50	6,00	300,00
1	39	Caneta p/ quadro branco - vermelha	UND	JOCAR	30	6,00	180,00
1	43	Caixa arquivo morto papelão 350x133x247	UND	KAZ	400	2,00	800,00
1	61	Etiqueta nº 6283 c/25 folhas	CX	MAXPRINT	10	18,00	180,00
1	62	Etiqueta nº 6282 c/25 folhas	CX	MAXPRINT	10	18,00	180,00
1	63	Etiquetas nº 6281 c/ 25 folhas	CX	MAX PRINT	10	18,00	180,00
1	76	Gliter cx c/ 12 cores de 03 gramas	UND	JOCAR	100	6,60	660,00
1	78	Grampo acobreado 26/6 c/5000 unid	CX	JOCAR	100	4,80	480,00
1	80	Grampeador de metal 25 folhas	UND	KZ	20	19,90	398,00
1	82	Grampeador de 70 folhas	UND	JOCAR	03	65,00	195,00
1	83	Grampeador 40 folhas médio	UND	JOCAR	05	47,00	235,00
1	96	Pasta suspensa marmorizada plastificada com sustentação em metal	UND	FRAMA	1.000	1,85	1.850,00
1	106	Pasta de papelão c/ trilho 33x23mm s/ elástico	UND	COLLOR PRESS	200	1,35	270,00
1	107	Pasta de papelão c/ elástico 34x25	UND	COLLOR PRESS	150	1,50	225,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0383 - 16 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

1	120	Papel crepom, com 0,48x2,00 mts	UND	VMP	200	0,58	116,00
1	128	Pincel atômico azul 850	UND	LEONORA	30	2,35	70,50
1	129	Pincel atômico vermelho 850	UND	LEONORA	30	2,35	70,50
1	130	Pincel atômico preto 850	UND	LEONORA	30	2,35	70,50
1	148	Tesoura grande bico redondo p/ papel 21 cm	UND	JOCAR	20	11,50	230,00
1	161	MOUSE OPTICO COM FIO	UND	MYAMAX	15	20,00	300,00
1	162	Mouse USB	UND	MYAMAX	30	20,00	600,00
1	163	Mouse PS2	UND	MYAMAX	30	19,70	591,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: KLEBER ARRABAÇA BARBOSA EPP

VALOR: R\$ 9.989,50 (nove mil novecentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos).

RECURSOS: n.ºs: 1020.0824100282.083 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - CÓD REDUZIDO 2508-2509; 1020.0824300276.002 - 3.3.90.30.00 - FR 934 - CÓD REDUZIDO 2510 - 1989; 1020.0824300276.013 - 3.3.90.30.00 - FR 934 - CÓD REDUZIDO 2511 - 1990; 1020.0824300286.005 - 3.3.90.30.00 - FR 935 - CÓD REDUZIDO 2513 - 1991; 1020.0824300286.005 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - CÓD REDUZIDO 2512- 1992; 1020.0824400272.070 - 3.3.90.30.00 - FR 934 - COD REDUZIDO 1786 - 1993; 1020.0824400272.070 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - CÓD REDUZIDO 1788 - 1672; 1020.0824400272.071 - 3.3.90.30.00 - FR 936 - CÓD REDUZIDO 2514 - 1994; 1020.0824400272.075 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - CÓD REDUZIDO 2442 - 2018; 1020.0824400272.130 - 3.3.90.30.00 - FR 936 - CÓD REDUZIDO 2515 - 2516; 1020.0824400282.116 - 3.3.90.30.00 - FR 935 - CÓD REDUZIDO 2115 - 1995.

VIGÊNCIA: 02 (dois) meses.

DATA DA ASSINATURA: 24 de outubro de 2013.

FISCAL DO CONTRATO: Edvaldo Pereira da Silva Filho.

Jacarezinho, 24 de outubro de 2013.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0383 - 16 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br
ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 148/2013.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 282/2013.

OBJETO: aquisição de material de expediente e informática para o Fundo Municipal de Assistência Social.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	1	Apontador escolar 01 furo c/ deposito de plástico.	UND	LEO	40	1,24	49,60
1	2	apontador de metal	UND	KAZ	10	1,20	12,00
1	3	apagador de quadro branco	UND	CARBRINK	30	8,03	240,90
1	4	Agenda p/telefone capa dura 80fls 148X210mm	UND	NORMA	10	17,09	170,90
1	6	Alfinete para mapa cabeça colorida c/ 50 unid.	CX	JOCAR	30	4,58	137,40
1	7	Almofada para carimbo azul nº 3	UND	RADEX	10	4,10	41,00
1	8	almofada para carimbo n º 3, preta	UND	RADEX	10	4,10	41,00
1	28	Caneta marca texto fluorescente	UND	MASTER	100	1,93	193,00
1	40	Canetinha c/ 12 unidades - média	JG	MARIPEL	200	7,97	1.594,00
1	47	Clips nº 8/0 500gr	CX	DIM	25	9,70	242,50
1	48	Clipes nº 6/0, c/ 500 g.	CX	DIM	25	9,70	242,50
1	49	Clipes nº 4/0, c/ 500 g.	CX	DIM	30	9,70	291,00
1	50	Clipes nº 3/0, c/ 500 g.	CX	DIM	30	9,70	291,00
1	51	Clips nº 2/0, c/ 500g	CX	DIM	15	9,70	145,50
1	55	Calculadora 10 dígitos tamanho médio (14cm lag.x 18cm alt.)	UND	MJ	10	16,95	169,50
1	60	Envelope saco plastico s/ furo A4	UND	DAC	100	0,15	15,00
1	81	grampeador 16 cm, compartimento p/ grampos 26/6 e 24/6 - 30 folhas	UND	CLASSE	20	41,70	834,00
1	86	Lamina larga p/ estilete com 10 unidades	UND	JOCAR	30	2,70	81,00
1	87	Lantejoulas pequenas 2 gramas	PCT	ART	30	0,54	16,20
1	88	Lápis de cor, formato cilíndrico, longo cx c/ 12 unid	CX	VMP	200	11,45	2.290,00
1	93	Molha dedo pasta 12 gr.	UND	RADEX	10	2,88	28,80
1	94	Olhinhos médios	UND	LINA	500	1,09	545,00
1	97	Pasta catálogo ofício c/ 50 folhas	UND	DAC	30	8,85	265,50
1	98	Pasta catálogo ofício c/ 100 folhas	UND	DAC	30	14,86	445,80
1	99	Pasta plástica c/ grampo trilho	UND	VMP	30	1,54	46,20
1	100	Pasta plástica c/ canaleta (A4)	UND	JOCAR	30	1,87	56,10
1	101	Pasta Sanfona plástica (A4) c/ 12 divisoria	UND	JOCAR	15	15,35	230,25
1	102	Pasta plástica c/ elástico 34x23 cm	UND	ALA	30	1,63	48,90



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0383 - 16 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

1	103	Pasta plástica L cor a escolher	UND	JOCAR	200	0,90	180,00
1	118	Papel almaço pautado 40P	UND	CREDEAL	200	0,15	30,00
1	119	Papel almaço quadriculado	UND	CREDEAL	200	0,15	30,00
1	138	Plastico p/ encapar transparente cores variadas c/ 2 mt	UND	KAZ	200	2,29	458,00
1	151	Tinta p/ carimbeira preta 42 ml TC	UND	PILOT	10	6,03	60,30
1	152	Tinta p/ carimbeira azul 42 ml TC	UND	PILOT	10	6,03	60,30
1	153	Tinta p/ carimbeira vermelha 42 ml TC	UND	PILOT	10	6,03	60,30
1	164	Pen - Drive 16GB	UND	MAX	10	59,65	596,50
1	165	Pen - Drive 8 GB	UND	MAX	15	41,00	615,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: N.P DA SILVA SENE - PAPELARIA – ME.

VALOR: R\$ 10.854,95 (dez mil oitocentos e cinquenta e quatro reais e noventa e cinco centavos).

RECURSOS: n.ºs: 1020.0824100282.083 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - Cód REDUZIDO 2508-2509; 1020.0824300276.002 - 3.3.90.30.00 - FR 934 - Cód REDUZIDO 2510 - 1989; 1020.0824300276.013 - 3.3.90.30.00 - FR 934 - Cód REDUZIDO 2511 - 1990; 1020.0824300286.005 - 3.3.90.30.00 - FR 935 - Cód REDUZIDO 2513 - 1991; 1020.0824300286.005 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - Cód REDUZIDO 2512- 1992; 1020.0824400272.070 - 3.3.90.30.00 - FR 934 - COD REDUZIDO 1786 - 1993; 1020.0824400272.070 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - Cód REDUZIDO 1788 - 1672; 1020.0824400272.071 - 3.3.90.30.00 - FR 936 - Cód REDUZIDO 2514 - 1994; 1020.0824400272.075 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - Cód REDUZIDO 2442 - 2018; 1020.0824400272.130 - 3.3.90.30.00 - FR 936 - Cód REDUZIDO 2515 - 2516; 1020.0824400282.116 - 3.3.90.30.00 - FR 935 - Cód REDUZIDO 2115 - 1995.

VIGÊNCIA: 02 (dois) meses.

DATA DA ASSINATURA: 24 de outubro de 2013.

FISCAL DO CONTRATO: Edvaldo Pereira da Silva Filho.

Jacarezinho, 24 de outubro de 2013.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0383 - 16 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 4163/2013

Súmula: “Atualiza a Programação Financeira e o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o Exercício de 2013”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, com base no comportamento da execução orçamentária,

DECRETA:

Art. 1º. Ficam devidamente atualizados, nos termos e valores estabelecidos pelos Anexos I, II, III e IV que acompanham este instrumento, a Programação Financeira e o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso, que originalmente foram estabelecidas pelo Decreto Municipal nº. 3.675 de 20 de dezembro de 2012.

Art. 2º. Permanecem inalterados os demais dispositivos do referido Decreto Municipal.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 29 de outubro de 2013.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT - BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0383 - 16 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREZINHO														
ANEXO I														
Artigo 13º da LC nº 101/2000														
Programação Financeira da Receita Mensal - 2013														
RECEITAS	Receita Estimada	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maior	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro	Valores em R\$ Acumulado
<i>Categoria Econômica/Fontes</i>														
Receitas Correntes (A)	74.767.927,77	5.485.022,27	5.696.037,42	6.685.000,00	6.785.000,00	6.654.362,99	5.880.500,00	6.322.000,00	5.822.096,29	6.256.442,55	6.099.768,00	6.457.000,00	7.476.427,77	75.619.657,29
Tributárias	9.641.500,00	335.000,00	446.000,00	1.270.000,00	1.370.000,00	860.000,00	815.000,00	820.000,00	760.000,00	753.000,00	740.000,00	740.000,00	732.500,00	9.641.500,00
Impostos	8.888.500,00	315.000,00	426.000,00	1.210.000,00	1.210.000,00	710.000,00	715.000,00	760.000,00	710.000,00	710.000,00	710.000,00	710.000,00	702.500,00	8.888.500,00
IPTU	3.282.000,00	20.000,00	30.000,00	750.000,00	750.000,00	250.000,00	250.000,00	250.000,00	200.000,00	200.000,00	200.000,00	200.000,00	182.000,00	3.282.000,00
ISSQN	4.305.000,00	200.000,00	300.000,00	350.000,00	350.000,00	350.000,00	350.000,00	400.000,00	400.000,00	400.000,00	400.000,00	400.000,00	405.000,00	4.305.000,00
ITBI	751.500,00	50.000,00	51.000,00	65.000,00	65.000,00	65.000,00	65.000,00	65.000,00	65.000,00	65.000,00	65.000,00	65.000,00	65.500,00	751.500,00
IRRF	550.000,00	45.000,00	45.000,00	45.000,00	45.000,00	45.000,00	50.000,00	45.000,00	45.000,00	45.000,00	45.000,00	45.000,00	50.000,00	550.000,00
Taxas	753.000,00	20.000,00	20.000,00	60.000,00	160.000,00	150.000,00	100.000,00	60.000,00	50.000,00	43.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00	753.000,00
Contribuições	1.095.000,00	90.000,00	90.000,00	90.000,00	90.000,00	91.000,00	92.000,00	92.000,00	92.000,00	92.000,00	92.000,00	92.000,00	92.000,00	1.095.000,00
Patrimoniais	756.427,77	45.022,27	45.037,42	65.000,00	65.000,00	65.000,00	65.000,00	65.000,00	65.000,00	66.000,00	70.000,00	70.000,00	70.427,77	756.427,77
Industriais	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Agropecuárias	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Serviços	293.500,00	15.000,00	15.000,00	25.000,00	30.000,00	30.000,00	28.500,00	25.000,00	25.000,00	25.000,00	25.000,00	25.000,00	25.000,00	293.500,00
Transferências Correntes	60.476.000,00	4.900.000,00	5.000.000,00	5.000.000,00	5.000.000,00	5.200.000,00	4.650.000,00	5.050.000,00	4.650.000,00	4.600.000,00	4.800.000,00	5.300.000,00	6.326.000,00	60.476.000,00
Outras Receitas Correntes	2.505.500,00	100.000,00	100.000,00	235.000,00	230.000,00	408.362,99	230.000,00	270.000,00	230.096,29	720.442,55	372.768,00	230.000,00	230.500,00	3.357.169,83
Ded. Receita - Renuncia	(31.600,00)	-	-	(16.600,00)	(15.000,00)	-	-	-	-	-	-	-	-	(31.600,00)
Ded. Desc. Concedido	(159.000,00)	-	-	(20.000,00)	(22.000,00)	(15.000,00)	(15.000,00)	(15.000,00)	(15.000,00)	(15.000,00)	(15.000,00)	(15.000,00)	(12.000,00)	(159.000,00)
Outras Deduções	(479.400,00)	(40.000,00)	(40.000,00)	(40.000,00)	(40.000,00)	(40.000,00)	(40.000,00)	(40.000,00)	(40.000,00)	(40.000,00)	(40.000,00)	(40.000,00)	(39.400,00)	(479.400,00)
Dedução p/ o FUNDEB	(8.440.000,00)	(600.000,00)	(600.000,00)	(700.000,00)	(700.000,00)	(700.000,00)	(700.000,00)	(700.000,00)	(700.000,00)	(700.000,00)	(700.000,00)	(800.000,00)	(840.000,00)	(8.440.000,00)
Receita Corrente - Líquida	65.657.927,77	4.845.022,27	5.056.037,42	5.908.400,00	6.008.000,00	5.899.362,99	5.125.500,00	5.567.000,00	5.067.096,29	5.501.442,55	5.344.768,00	5.602.000,00	6.585.027,77	66.509.657,29
Receitas de Capital (B)	1.342.072,23	-	100.000,00	140.000,00	5.643.840,21	2.575.757,06	273.550,00	140.000,00	140.000,00	542.929,95	6.007.812,70	112.072,23	-	15.675.962,15
Operações de Crédito	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.791.000,00	-	-	5.791.000,00
Refinanciamento da Dívida	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Outras Operações de Crédito	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Alienação de Bens	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Amortização de Empréstimos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Capital	1.342.072,23	-	100.000,00	140.000,00	5.643.840,21	2.575.757,06	273.550,00	140.000,00	140.000,00	542.929,95	216.812,70	112.072,23	-	9.884.962,15
Outras Receitas de Capital	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA TOTAL (C)=(A+B)	67.000.000,00	4.845.022,27	5.156.037,42	6.048.400,00	11.651.840,21	8.475.120,05	5.399.050,00	5.707.000,00	5.207.096,29	6.044.372,50	11.352.580,70	5.714.072,23	6.585.027,77	82.185.619,44
Total Geral - (C)	67.000.000,00	4.845.022,27	5.156.037,42	6.048.400,00	11.651.840,21	8.475.120,05	5.399.050,00	5.707.000,00	5.207.096,29	6.044.372,50	11.352.580,70	5.714.072,23	6.585.027,77	82.185.619,44



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0383 - 16 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREZINHO														
ANEXO II														
Artigo 8º da LC nº 101/2000														
Cronograma de Execução Mensal de Desembolso - 2013														
Consolidação Geral														
DESPESAS	Desp. Fixada	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maió	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro	Valores em R\$ Acumulado
<i>Câmara Municipal (A)</i>	2.469.988,47	206.000,00	206.000,00	206.000,00	206.000,00	206.000,00	206.000,00	206.000,00	206.000,00	206.000,00	206.000,00	206.000,00	203.988,47	2.469.988,47
<i>Despesas Correntes (B)</i>	58.567.939,30	4.039.022,27	4.181.595,92	5.162.339,51	5.567.000,00	5.518.559,53	6.403.894,82	5.325.000,00	5.118.284,49	4.648.289,53	4.993.768,00	5.008.000,00	5.944.039,30	61.909.793,37
Pessoal/Encargos Sociais	33.550.300,00	2.700.000,00	2.700.000,00	2.700.000,00	2.700.000,00	2.700.000,00	4.102.984,13	2.830.000,00	2.700.000,00	2.713.039,73	2.705.000,00	2.700.000,00	2.750.300,00	34.001.323,86
Juros/Encargos da Dívida Interna	341.000,00	40.000,00	40.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00	21.000,00	-	341.000,00
Outras Despesas Correntes	24.676.639,30	1.299.022,27	1.441.595,92	2.432.339,51	2.837.000,00	2.788.559,53	2.270.910,69	2.465.000,00	2.388.284,49	1.905.249,80	2.258.768,00	2.287.000,00	3.193.739,30	27.567.469,51
<i>Despesas de Capital (C)</i>	5.302.072,23	350.000,00	550.000,00	550.000,00	7.537.946,99	3.383.327,63	479.491,78	465.000,00	428.500,00	943.336,73	6.257.812,70	500.072,23	437.000,00	21.882.488,06
Investimentos	2.637.072,23	100.000,00	300.000,00	300.000,00	7.187.946,99	3.033.327,63	464.491,78	265.000,00	228.500,00	743.336,73	6.057.812,70	300.072,23	237.000,00	19.217.488,06
Amortização da Dívida	2.665.000,00	250.000,00	250.000,00	250.000,00	350.000,00	350.000,00	15.000,00	200.000,00	200.000,00	200.000,00	200.000,00	200.000,00	200.000,00	2.665.000,00
<i>Reserva de Contingência (D)</i>	660.000,00	250.000,00	250.000,00	160.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	660.000,00
DESPESA TOTAL (E) = (B+C+D)	64.530.011,53	4.639.022,27	4.981.595,92	5.872.339,51	13.104.946,99	8.901.887,16	6.883.386,60	5.790.000,00	5.546.784,49	5.591.626,26	11.251.580,70	5.508.072,23	6.381.039,30	84.452.281,43
TOTAL GERAL = (A+E)	67.000.000,00	4.845.022,27	5.187.595,92	6.078.339,51	13.310.946,99	9.107.887,16	7.089.386,60	5.996.000,00	5.752.784,49	5.797.626,26	11.457.580,70	5.714.072,23	6.585.027,77	86.922.269,90



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0383 - 16 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREZINHO														
ANEXO III														
Artigo 13º da LC nº 101/2000														
Programação Financeira da Receita Bimestral - 2013														
RECEITAS	Saldo Inicial	1º Bimestre		2º Bimestre		3º Bimestre		4º Bimestre		5º Bimestre		6º Bimestre		Valores em R\$ Acumulado
		No Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre	
Receitas Correntes (A)	74.767.927,77	11.181.059,69	11.181.059,69	13.470.000,00	24.651.059,69	12.534.862,99	37.185.922,68	12.144.096,29	49.330.018,97	12.356.210,55	61.686.229,52	13.933.427,77	75.619.657,29	75.619.657,29
Tributárias	9.641.500,00	781.000,00	781.000,00	2.640.000,00	3.421.000,00	1.675.000,00	5.096.000,00	1.580.000,00	6.676.000,00	1.493.000,00	8.169.000,00	1.472.500,00	9.641.500,00	9.641.500,00
Impostos	8.888.500,00	741.000,00	741.000,00	2.420.000,00	3.161.000,00	1.425.000,00	4.586.000,00	1.470.000,00	6.056.000,00	1.420.000,00	7.476.000,00	1.412.500,00	8.888.500,00	8.888.500,00
IPTU	3.282.000,00	50.000,00	50.000,00	1.500.000,00	1.550.000,00	500.000,00	2.050.000,00	450.000,00	2.500.000,00	400.000,00	2.900.000,00	382.000,00	3.282.000,00	3.282.000,00
ISSQN	4.305.000,00	500.000,00	500.000,00	700.000,00	1.200.000,00	700.000,00	1.900.000,00	800.000,00	2.700.000,00	800.000,00	3.500.000,00	805.000,00	4.305.000,00	4.305.000,00
ITBI	751.500,00	101.000,00	101.000,00	130.000,00	231.000,00	130.000,00	361.000,00	130.000,00	491.000,00	130.000,00	621.000,00	130.500,00	751.500,00	751.500,00
IRRF	550.000,00	90.000,00	90.000,00	90.000,00	180.000,00	95.000,00	275.000,00	90.000,00	365.000,00	90.000,00	455.000,00	95.000,00	550.000,00	550.000,00
TAXAS	753.000,00	40.000,00	40.000,00	220.000,00	260.000,00	250.000,00	510.000,00	110.000,00	620.000,00	73.000,00	693.000,00	60.000,00	753.000,00	753.000,00
Contribuições	1.095.000,00	180.000,00	180.000,00	180.000,00	360.000,00	183.000,00	543.000,00	184.000,00	727.000,00	184.000,00	911.000,00	184.000,00	1.095.000,00	1.095.000,00
Patrimoniais	756.427,77	90.059,69	90.059,69	130.000,00	220.059,69	130.000,00	350.059,69	130.000,00	480.059,69	136.000,00	616.059,69	140.427,77	756.427,77	756.427,77
Industriais	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Agropecuárias	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Serviços	293.500,00	30.000,00	30.000,00	55.000,00	85.000,00	58.500,00	143.500,00	50.000,00	193.500,00	50.000,00	243.500,00	50.000,00	293.500,00	293.500,00
Transferências Correntes	60.478.000,00	9.900.000,00	9.900.000,00	10.000.000,00	19.900.000,00	9.850.000,00	29.750.000,00	9.700.000,00	39.450.000,00	9.400.000,00	48.850.000,00	11.626.000,00	60.478.000,00	60.478.000,00
Outras Receitas Correntes	2.505.500,00	200.000,00	200.000,00	465.000,00	665.000,00	638.362,99	1.303.362,99	500.096,29	1.803.459,28	1.093.210,55	2.896.669,83	460.500,00	3.357.169,83	3.357.169,83
Dedução Receita - Renúncia	(31.600,00)	-	-	(31.600,00)	(31.600,00)	-	(31.600,00)	-	(31.600,00)	-	(31.600,00)	-	(31.600,00)	(31.600,00)
Dedução Desconto Concedido	(159.000,00)	-	-	(42.000,00)	(42.000,00)	(30.000,00)	(72.000,00)	(30.000,00)	(102.000,00)	(30.000,00)	(132.000,00)	(27.000,00)	(159.000,00)	(159.000,00)
Outras Deduções	(479.400,00)	(80.000,00)	(80.000,00)	(80.000,00)	(160.000,00)	(80.000,00)	(240.000,00)	(80.000,00)	(320.000,00)	(80.000,00)	(400.000,00)	(79.400,00)	(479.400,00)	(479.400,00)
Dedução p/ o FUNDEB	(8.440.000,00)	(1.200.000,00)	(1.200.000,00)	(1.400.000,00)	(2.600.000,00)	(1.400.000,00)	(4.000.000,00)	(1.400.000,00)	(5.400.000,00)	(1.400.000,00)	(6.800.000,00)	(1.640.000,00)	(8.440.000,00)	(8.440.000,00)
Receita Corrente - Líquida	66.137.327,77	9.981.059,69	9.981.059,69	11.996.400,00	21.977.459,69	11.104.862,99	33.082.322,68	10.714.096,29	43.796.418,97	10.926.210,55	54.722.629,52	12.266.427,77	66.989.057,29	66.989.057,29
Receitas de Capital (B)	1.342.072,23	100.000,00	100.000,00	5.783.840,21	5.883.840,21	2.849.307,06	8.733.147,27	280.000,00	9.013.147,27	6.550.742,65	15.563.889,92	112.072,23	15.675.962,15	15.675.962,15
Operações de Crédito	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Refinanciamento da Dívida	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Outras Operações de Crédito	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.791.000,00	5.791.000,00	-	5.791.000,00	5.791.000,00
Alienação de Bens	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Amortização de Empréstimos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Capital	1.342.072,23	100.000,00	100.000,00	5.783.840,21	5.883.840,21	2.849.307,06	8.733.147,27	280.000,00	9.013.147,27	759.742,65	9.772.889,92	112.072,23	9.884.962,15	9.884.962,15
Outras Receitas de Capital	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA TOTAL (A+B)	67.000.000,00	10.001.059,69	10.001.059,69	17.700.240,21	27.701.299,90	13.874.170,05	41.575.469,95	10.914.096,29	52.489.566,24	17.396.953,20	69.886.519,44	12.299.100,00	82.185.619,44	82.185.619,44
Total Geral - (A+B)	67.000.000,00	10.001.059,69	10.001.059,69	17.700.240,21	27.701.299,90	13.874.170,05	41.575.469,95	10.914.096,29	52.489.566,24	17.396.953,20	69.886.519,44	12.299.100,00	82.185.619,44	82.185.619,44



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0383 - 16 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREZINHO														
ANEXO IV														
Artigo 8º da LC nº 101/2000														
Cronograma de Execução Mensal de Desembolso - 2013														
Consolidação Geral														
DESPESAS	Desp. Fixada	1º Bimestre		2º Bimestre		3º Bimestre		4º Bimestre		5º Bimestre		6º Bimestre		Valores em R\$
		No Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre	Acumulado
Câmara Municipal (A)	2.469.988,47	412.000,00	412.000,00	412.000,00	824.000,00	412.000,00	1.236.000,00	412.000,00	1.648.000,00	412.000,00	2.060.000,00	409.988,47	2.469.988,47	2.469.988,47
Despesas Correntes (B)	58.567.939,30	8.220.618,19	8.220.618,19	10.729.339,51	18.949.957,70	11.922.454,35	30.872.412,05	10.443.284,49	41.315.696,54	9.642.057,53	50.957.754,07	10.952.039,30	61.909.793,37	61.909.793,37
Pessoal/Encargos Sociais	33.550.300,00	5.400.000,00	5.400.000,00	5.400.000,00	10.800.000,00	6.802.984,13	17.802.984,13	5.530.000,00	23.132.984,13	5.418.039,73	28.551.023,86	5.450.300,00	34.001.323,86	34.001.323,86
Juros/Encargos da Dívida Interna	341.000,00	80.000,00	80.000,00	60.000,00	140.000,00	60.000,00	200.000,00	60.000,00	260.000,00	60.000,00	320.000,00	21.000,00	341.000,00	341.000,00
Outras Despesas Correntes	24.676.639,30	2.740.618,19	2.740.618,19	5.269.339,51	8.009.957,70	5.059.470,22	13.069.427,92	4.853.284,49	17.922.712,41	4.164.017,80	22.086.730,21	5.480.739,30	27.567.469,51	27.567.469,51
Despesas de Capital (C)	5.302.072,23	900.000,00	900.000,00	8.087.946,99	8.987.946,99	3.862.819,41	12.850.766,40	800.000,00	13.650.766,40	800.000,00	14.450.766,40	937.072,23	21.882.488,06	21.882.488,06
Investimentos	2.637.072,23	400.000,00	400.000,00	7.487.946,99	7.887.946,99	3.497.819,41	11.385.766,40	493.500,00	11.879.266,40	6.801.149,43	18.680.415,83	537.072,23	19.217.488,06	19.217.488,06
Amortização da Dívida	2.665.000,00	500.000,00	500.000,00	600.000,00	1.100.000,00	365.000,00	1.465.000,00	400.000,00	1.865.000,00	400.000,00	2.265.000,00	400.000,00	2.665.000,00	2.665.000,00
Reserva de Contingência (D)	660.000,00	500.000,00	500.000,00	160.000,00	660.000,00	-	660.000,00	-	660.000,00	-	660.000,00	-	660.000,00	660.000,00
TOTAL GERAL = (A+B+C+D)	67.000.000,00	10.032.618,19	10.032.618,19	19.389.286,50	29.421.904,69	16.197.273,76	45.619.178,45	11.655.284,49	57.274.462,94	10.854.057,53	68.128.520,47	12.299.100,00	86.922.269,90	86.922.269,90